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اینکه واقعه ای 
برایش رخ دهد و او 
را غمگین سازد و به 

 واسطه آن
متذکر شود.

چــاپ سی و نهم کتاب »فــروغ ابدیت« اثــر مرجع عالیقدر 
آیت الله جعفر سبحانی به همت مؤسسه بوستان کتاب روانه 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرگزاری کتاب ایران)ایبنا(، چاپ سی ونهم »فروغ 
ابدیت« که به تجزیه و تحلیل کاملی از زندگی پیامبر اکرم)ص( 
به قلم مرجع عالیقدر آیت الله جعفر سبحانی می پردازد در 

۸۲۴ صفحه منتشر شد.

سیره پیامبر اکرم)ص( الهام بخش فقیهان در استنباط احکام 
شرعی، سرمشق زندگی برای مؤمنان و پیروان، ترسیم کننده 
خطوط سیاسی کلی بــرای سیاستمداران و بیانگر اصــول و 
ارزش های اخلاقی برای سالکان است، ولی مایه تأسف اینکه 
بیشترین کار، روی نقل تاریخ و سیره انجام و کمتر به تحلیل آن 

پرداخته شده تا هر فردی به فراخور حال خود از آن بهره گیرد.
در ابــتــدای ایــن اثـــر، پــس از بیان توضیحاتی در خصوص 

شبه جزیره عربستان یا گهواره تمدن اسلامی، به عرب پیش 
از اسلام پرداخته شده و ضمن بیان مبحثی در زمینه اخلاق 
عمومی عرب، طرز تفکر اعراب این دوره درباره انسان پس از 
مرگ، موقعیت زن در میان اعراب، سلحشوری اعراب، اخلاق 
عمومی عــرب جاهلی، خرافات و افسانه پرستی نــزد عرب، 
اوضاع اجتماعی عربستان در آستانه ظهور اسلام، آیین رایج 

در حجاز و… تشریح شده است.

سپس اوضاع روم و ایران تبیین شده و بحث های موسمی در 
روم ارائه و وضع عمومی ایران مقارن ظهور اسلام، پرده ای از 
جنایت خسرو پرویز، داوری تاریخ درباره پادشاهان ساسانی، 
آشفتگی مذهبی اوضاع ایران ساسانی و جنگ های ایران و روم 

و… مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. 
در ادامه نیز نیاکان پیامبر اسلام)ص( معرفی شده که در این 
میان از ابراهیم خلیل)ع(، قصی بن کلاب، عبدمناف، هاشم، 

عبدالمطلب و عبدالله پدر پیامبر نام برده شده است. از دیگر 
مباحث این اثر می توان به میلاد پیامبر پرداخت و در این 
بخش، تاریخ دقیق ولادت پیامبر تبیین و ضمن بیان مبحثی 
در خصوص دوران حمل، به مراسم نام گذاری پیامبر اسلام و 

دوران شیرخوارگی و کودکی اشاره شده است.
دوران جوانی یکی دیگر از مباحث این اثر است که در این 
قسمت به قدرت روحی پیامبر اکــرم)ص(، جنگ های فجار و 

پیمان جوانمردان پرداخته شده است.در بخش دیگر اثر که با 
عنوان »از شبانی تا تجارت« تألیف شده، به ازدواج آن حضرت 
با حضرت خدیجه و علل ظاهری و باطنی این ازدواج و همچنین 

کیفیت خواستگاری خدیجه و سن ایشان اشاره شده است.
در بخش »دعــوت ســریّ«، دعوت خویشاوندان و شیوه این 
دعوت عنوان شده است. »دعــوت عمومی« عنوان مبحث 
دیگری است که در این بخش، به استقامت و شکیبایی پیامبر 

در دعوت پرداخته شده است.
در قسمت دیگر این کتاب، به »داوری قریش درباره قرآن« توجه 
شده و در ادامه بهانه گیری های عجیب قریش، انگیزه سرکشی 
سران قریش، قرآن و نزول تدریجی، اسرار نزول تدریجی قرآن 
و… تبیین شده است. سپس به نخستین هجرت پیامبر اشاره 
شده و در این راستا مباحثی از جمله قریش به دربار حبشه 
نماینده می فرستد، بازگشت از حبشه، هیئت تحقیقی 

مسیحیان وارد مکه می شود و… مــورد بحث و بررسی قرار 
گرفته است.

»محاصره اقتصادی« عنوان بخش دیگری از این اثر است که 
اعلامیه قریش و وضع رقت بار بنی هاشم در شعب از مباحث 
آن است. »معراج« عنوان بخش دیگری از این کتاب است که 
در آن، معراج از نظر قرآن و حدیث و تاریخ مورد بحث و بررسی 

قرار گرفته است.

تازه های نشر
کتاب »فروغ 
ابدیت« به چاپ 
سی و نهم رسید

نکتهها
آیتاللهمجتبیتهرانی

  محبت اهل بیت)ع( باید در دل و در عمل باشد
روایت از امام هشتم)ع( منقول است که فرمودند: عمل صالح و 

کوشش در عبادت را برای اینکه دوستی و محبت اهل بیت)ع( را 
در دل دارید، رها نکنید و محبت و دوستی اهل بیت)ع( و تسلیم 

دستورهای آنان بودن را به خاطر اینکه بر عبادت های خود تکیه 

دارید، رها نکنید؛ چون هیچ یک از این دو بدون دیگری پذیرفته 
نیست.

این جمله، جمله تعلیلی است. امام هشتم)ع( دو چیز را می فرماید: 
یک مسئله امر درونی و دیگری امر بیرونی است. امر درونی، عبارت 

از دلبستگی به اهل بیت)ع( است. عمل شایسته و عبادت، امر بیرونی 

است. می فرماید این گونه نشود که این دو جدای از یکدیگر باشند؛ 
اگر جدا از یکدیگر شوند، هیچ کدامشان پذیرفته نیست، این خیلی 
مهم است! اگر درونی باشد اما بیرونی نباشد؛ آن درونی کارسازی 
ندارد. حضرت می فرماید: »فَإنَِّهُ لَ یُقْبَلُ أحََدُهُمَا دُونَ الْخَرِ«؛ این 
جور نیست که یکی از این ها پذیرفته شود و آن یکی نشود؛ این ها 

توأمانند. توجه کنید! این ها با هم هستند، باید با هر دو این ها باشد. 
انسان از نظر درونی اش هم حب اهل بیت)ع( را در دل داشته باشد 

و هم از نظر بیرونی اش کوشش کند عمل صالح انجام دهد، عبادت 
کند، اطاعت الهی را انجام دهد؛ جداسازی کارسازی ندارد. امام 
 هشتم)ع( این را دارد می گوید.  انسان نباید به صرف اینکه حب 

اهل بیت)ع( در دلش هست نعوذبالله... ]عمل صالح را رها کند[
اما یک نکته ای را بگویم، اصلاً این بحث خودش جداست؛ آن حبی 

به درد آدم می خورد که سازنده باشد، نه آن حبی که نقش تخریبی 
کَالً« می کند.  داشته باشد. این اتکال است! حضرت تعبیر به »اتِّ

تکیه گاهت آن است، وقتی تکیه گاهت آن است از یکی دیگر منصرف 

کَالً« دارد، هم درباره حب، اتکال دارد، هم  می شوی؛ هر دو تا »اتِّ
درباره عمل. این را بدان اگر واقعاً تکیه گاهت فقط محبت باشد این 

محبت، کارسازی برای تو ندارد و نقش سازندگی هم ندارد. اگر 
تکیه گاهت بخواهد اعمالت باشد، اعمال صالحت باشد، عباداتت 
باشد، این هم برایت کارسازی ندارد. »لَ یُقْبَلُ«؛ یعنی سازندگی. 

پذیرش یعنی سازندگی. توجه کنید. بنابراین انسان باید هم حب 
اهل بیت)ع( در دل داشته باشد و هم تسلیم به امر باشد. تعبیر 
سْلیِمَ لِمَْرِهِمْ«؛ یعنی حب با عمل؛ عملی که آن ها  می کند: »وَ التَّ

دستور دادند؛ نکته اش هم اینجاست. خودسرانه نه، هرچه آن ها 
فرمودند طبق آن عمل کردن.

قدیم ها که امکانات کم بود و سفر دشوار و راه طولانی، 
ایرانی ها چگونه به پابوس امــام رضــا)ع( می رفتند؟ 
با امکانات کم و با دشـــواری زیــاد و در راهــی طولانی 
می رفتند و از تهران، پیاده یک ماه طول می کشید و 

سواره ۱۰ روز. 
ــارس، وضعیت در دوره قاجار این گونه  به گــزارش ف
بود که »ادوارد پولاک« نوشته است: »پس از کربلا، 
مشهد زیارتگاهی است که مورد توجه همه شیعیان 
ــرار می گیرد« و »ارنــســت اورســـل« نوشته: »امــام  ق
ــا)ع( یکی از مقدسان ملی ایــرانــیــان اســت که  رضــ
مقبره اش همه ساله از سوی هزاران نفر زیارت می شود« 
و »کلود آنه« فرانسوی در کتاب »اوراق ایرانی« نوشته: 
»این امام از بازماندگان واقعی و بر حق پیامبر است که 
خائنانه در مشهد مسموم و شهید شده و در مسجد 
ایــن شهر به خــواب ابــدی فــرو رفته اســت. هر ایرانی 

واقعی باید مشهدی باشد«.
در گذشته که سفر مشهد طولانی بود و خطرها داشت 
شروع سفر این گونه بود: »هر مسافری که قصد سفر به 
مشهد را می کرد جارچی و اهالی محل برای بدرقه اش 
هم قدم می شدند و برایش آش پشت پا می پختند. 
زمانی هم که از مشهد برمی گشت برایش قربانی 
می کردند، ولیمه می دادند و عبارت مشهدی را هم 

پیشوند اسمش می کردند«.
ســفــر هــم مــعــمــولاً با 
ــای زیــارتــی  ــاروان هــ ــ ک
ــی انـــجـــام  ــارتـ ــجـ و تـ
مــی شــد و ایــن گــونــه 
بود: »اغلب سفرها 
به صورت گروهی و با 
سرعت کم به همراه 
کاروان های تجارتی 
ــا کــــــاروان هــــــای  ــ یـ

مسافرتی که توسط چــاروادارهــا هدایت می شد، 
انجام می گرفت. سفر در روز انجام می شد و هر روز 
معمولاً یک منزل یا ۶ فرسخ معادل ۳۶کیلومتر راه 
طی می شد و شب را در مکانی استراحت می کردند و 
روزهای بعد سفر را به همین ترتیب ادامه می دادند تا 
به مقصد برسند... در این سفرها از کجاوه یا محمل 
و حیواناتی نظیر شتر، اسب یا الاغ به عنوان وسیله  

حمل  و نقل استفاده می کردند...
سفر دسته جمعی مزایای زیادی برای مسافران داشته 
اســت، از جمله اینکه در مقابل دزدهـــا و راهزن ها 
بهتر می توانستند از خود دفاع کنند، در مشکلات 
می توانستند به هم کمک کنند، در بیماری ها مراقب 
هم بودند، در تهیه  خــوراک به هم کمک می کردند 
و هزینه های سفر را بین خود تقسیم می کردند. در 
طول سفر نیز دوســت و مونس هم بودند... عده ای 
اســب و الاغ و قاطر خــودشــان را داشتند، برخی از 

مسافران آن ها را اجاره می کردند یا قافله دار در اختیار 
آن ها می گذاشت و عده  دیگر با کجاوه و تخت روان 
همراه قافله می شدند. این قافله ها را قافله داری به 
نام حمله دار، هدایت و سرپرستی می کرد. برخی از 
مسافران بدون زاد و توشه سفر می کردند و تنها لنگی 
به  همراه داشتند که یا زیرشان می انداختند یا به عنوان 
بالاپوش از آن استفاده می کردند. سایر اعضای کاروان 

به این همسفران کمک می کردند...
در موقع حرکت که معمولاً ساعت ۳ یا ۴ صبح بوده 
قاطرها و شترها را بــار می کردند. از صــدای زنگوله  
حیوانات، مسافران هم بیدار می شدند و خود را برای 

رفتن آماده می کردند«.
روش دیگر سفر این بود که زائران خودشان می رفتند و 
سفرشان عمومی نبود و خصوصی بود: »یک خانواده 
یا چند نفر، پس از اینکه اسب و اثاث مختصری تهیه 
می کردند با یک چاروادار قرارداد می بستند تا آن ها را 
هدایت کند. در واقع کاروان هایی خصوصی تشکیل 
می دادند و سفرشان آزادانه تر و بی قید و شرط بود. یکی 
از مزیت های این نوع سفر، آزادی عمل از نظر زمان 
حرکت، سرعت حرکت، انتخاب مسیر و مقدار راهی 

بود که گروه باید در یک روز طی می کرد«.

زیارت به روایت ناصرالدین شاه قاجار   ◾
از سفر خراسان در ایام قدیم سفرنامه هایی 
ــه اهــــل ذوق  ــده کـ ــانـ ــیــز مـ ن
نوشته اند و از همه جالب تر 
سفرنامه ناصرالدین قاجار 
اســت و تشبیه زیبایی که از 
حرم دارد. این هم بخشی از 
سفرنامه ناصرالدین شــاه از 
زیــارت حرم رضوی که خودش 
شرح حالی است از ایران دوران 
قاجار و وضعیت حرم رضوی: 
»سوار کالسکه شده راندیم رو به شهر. یک فرسنگ و 
نیم راه بود الی شهر، نیم فرسنگ هم الی حرم مبارک. 
دو فرسنگ راه می شد... راندیم به باغات رسیدیم. به 
کاروانسرای باباقدرت رسیدیم. جمعیت پیشوازی 
از هرجور خیلی بود. مردم مشهد هزار جور بودند، از 
هر طایفه. خلاصه نزدیک شهر سوار اسب شده، با 
سپه سالار صحبت کنان می راندیم. از دروازه پایین 
خیابان وارد شدیم... خیلی راه راست راندیم تا رسیدیم 
دم بست، آنجا پیاده شده، علم های حضرت را آوردند. 
بوسیدم. زیر نقاره خانه حضرت که بسیار مرتفع و بنای 
عالی است، جقهّ را برداشته، کلاه متعارفی سر گذاشته 
داخل صحن شدیم؛ یعنی داخل بهشت شدیم. از 
آنجا اتاق به اتاق، صحن به صحن، تا وارد ضریح مبارکه 
شدیم. همه نوکرها بودند. حالتی دست داد که به 
وصف نمی آید. ان شاءالله نصیب همه مسلمین...«.

سید رضی واحــدی، تولیت حرم حضرت 
سکینه)س( در سوریه  در خــصــوص زیــارت 
مضجع مطهر امام رضــا)ع( مانند بقیه ائمه بزرگوار 
شیعه)ع( به آن تأکید فراوانی شده و روایات بسیاری 

در فضیلت زیارت مرقد امام رضا)ع( نقل شده است.
اباصلت هروی از حضرت رضا)ع( روایت می کند: به 
خدا قسم هیچ یک از ما خانواده نیست مگر اینکه 
کشته یا شهید می شود. پرسیدم: آقا، شما را چه کسی 
می کشد؟ فرمود: شرورترین خلق خدا در زمانم به 
وسیله سم؛ سپس مرا در دیار غربت دفن می کنند. 
»ألا فمن زارنی فی غربتی کتب الله له أجر مائه ألف 
شهید و مائه ألف صدیق و مائه ألف حاج معتمر و مائه 
الف مجاهد و حشر فی زمرتنا و جعل فی الدرجات 
من الجنة رفیقنا«. بدان هر کس مرا در غربتم زیارت 
کند خداوند ثواب ۱۰۰هزار شهید و ۱۰۰هزار صدیق و 
۱۰۰هزار حاجی و عمره گزار و ۱۰۰هزار مجاهد می دهد 
و با ما محشور می شود و در درجات عالی بهشت رفیق 

ماست.
امـــــام جــــــــواد)ع( فـــرمـــودنـــد: 
»مـــن ضــامــن بــهــشــت بـــرای 
ــدرم  ــه قــبــر پ کــســی هستم ک
را در تــوس زیــارت کند و حق 
او را بــشــنــاســد«. )عــیــون 

اخبارالرضا، ج ۲، ص ۲۵۶(
امام هــادی)ع( می فرمایند: 
»هر کس حاجتی دارد، باید 

به زیارت مرقد جدم، علی بن موسی الرضا)ع( 
در توس بشتابد. او باید با غسل به زیــارت رود و دو 
ــالای ســر( بخواند  رکعت نماز نــزد سر آن حضرت )ب
و در قنوت حاجت خــود را بخواهد. همانا دعایش 
مستجاب خواهد شد، اگر خواسته او گناه یا قطع رحم 

نباشد«. )وسائل الشیعه، ج ۱۴، ص ۵۶۹(
در برخی از آن ها ثواب هایی نقل شده که نشان از برتری 
این زیارت بر زیارت حرم حضرت امام حسین)ع( دارد:
۱- علی بن مهزیار نقل می کند: از امــام هـــادی)ع( 
پرسیدم: فدایت شوم زیارت امام رضا)ع( افضل است 
یا زیارت امام حسین)ع(؟ آن حضرت فرمود: »زیارت 
پدرم افضل است؛ زیرا امام حسین)ع( را هر گروهی از 
مردم زیارت می کنند ولی پدرم را زیارت نمی کند مگر 

شیعیان خاص و خالص ما«. )الکافی علامه کلینی(.
این روایت با کمی تغییر در منابع دیگر نیز وجود دارد. 

)تهذیب الاحکام شیخ طوسی(.
۲- محمد بن سلیمان نقل می کند: از امام جواد)ع( 
در مورد مردی پرسیدم که برای انجام حج تمتع داخل 
مکه شد و خداوند بر انجام حج و عمره او را کمک 
کرد؛ سپس به مدینه رفت و بر رسول خدا)ص( سلام 
داد و آن جناب را زیارت کرد. پس ازآن به زیارت شما 
آمد؛ درحالی که به حق شما عارف بوده و می داند شما 

حجت خــدا بر مخلوقات هستید. همچنین توجه 
دارد شما همان دری هستید که شخص برای توجه 
به خداوند باید از آن وارد شود و به شما سلام داده و 
زیارتتان کند. سپس به زیارت اباعبدالله الحسین)ع( 
رفته و به آن حضرت سلام می دهد. آنگاه به بغداد رفته 
و بر امام موسی بن جعفر)ع( سلام می دهد. سپس به 
شهر خودش مراجعت می کند و پس از رسیدن موسم 
حج، خداوند متعال دوباره حج را روزی او می کند. حال 
بفرمایید کدام یک از این دو افضل و برتر هستند؟ 
حجی که به جا آورده و برگشته و دوبـــاره حج روزی 
او شــده یا به خراسان رود و پــدر بزرگوارتان علی بن 

موسی)ع( را سلام داده و زیارت کند؟
حضرت امام جــواد)ع( در پاسخ فرمودند: »بهتر آن 
است به خراسان رود و بر پدرم امام رضا)ع( سلام داده 
و آن جناب را زیارت کند و شایسته است این زیارت را 
در ماه رجب انجام دهد، ولی امروزه به آن مبادرت نکند؛ 
زیرا هم بر ما و هم بر شما از ناحیه سلطان ترس و بیم 
بوده و ممکن است در معرض اذیت و آزار 
قـــرار گیریم«. )کامل 

الزیارات ابن قولویه(
ــوار و  ــ ــزرگ ــ خـــوانـــنـــده ب
ولایی این سطور بداند 
با مختصر روایاتی که از 
بعضی از ائمه هدی)ع( 
ایراد شد، در لزوم زیارت 
حضرت ثامن الحجج)ع( 
ثــواب بسیار زیـــادی ذکر 
شــده و همان گونه که ملاحظه فرمودید بعضی از 
روایت ها افضل بــودن زیــارت امــام رضــا)ع( بر زیارت 
حضرت امام حسین)ع( را تأکید می کند، زیرا به فرموده 
امــام جـــواد)ع(: زیــارت پــدرم افضل اســت؛ زیــرا امام 
حسین)ع( را هر گروهی از مردم زیارت می کنند ولی 
پدرم را زیارت نمی کند مگر شیعیان خاص و خالص ما.
در این میان قطعاً عاشقان و والهان ایرانی بارگاه ملکوتی 
حضرت ثامن الحجج)ع( کوتاهی نکرده و نخواهند 
کرد و همواره موج عاشقان آن آستان قدسی باوجود 
گرانی ها و سختی های خــاص، روز به روز بیشتر و 

بیشتر می شود.
باید اشاره ای داشته باشم به تمامی شیعیان جهان، 
آن عــاشــق اهــل بیت عصمت و طـــهـــارت)ع( کــه با 
ــژه و تحمل بــار سنگین سفر و غیره  سختی های وی
دست از این استحباب قریب به وجوب زیارت حضرت 

ثامن الحجج)ع( بر نداشته و نخواهند داشت.
اینجانب چون حدود ۵۰سال مقیم کشور برادر سوریه 
هستم، عزیزان و عاشقان شیعی و بعضاً از برادران اهل 
تسنن را می بینم که با چه ذوق و شوقی خود را مهیا 
می کنند انفرادی و گروهی به پابوسی غریب توس و 

انیس النفوس بشتابند.

روایت هایی از سفر زیارتی به مشهد در یک قرن پیش

jزیارت امام رضا 
در عهد قاجار

jفضیلت زیارت امام رضا 
در آینه روایات

یادداشتنیم نگاه محمدحسین مــروج   
»محمد نظرزاده« کارشناس 
مسئول بخش تاریخ شفاهی 
سازمان کتابخانه ها، موزه ها 
و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی و کارشناس ارشد رشته تاریخ تشیع معتقد 
است بحث تاریخ شفاهی به عنوان ابزار مهمی برای 
مستندات جنگ، از دوران پــس از جنگ جهانی 
دوم مطرح شده است. بسیاری از جنگ های مهمی 
که در دنیا صــورت گرفته اند، توسط تاریخ شفاهی 
مستند شده اند. شاید اگر هم اکنون اسناد مکتوب 
و عکس های آرشیوهای جنگ را بررسی کنید، بتوان 
گفت سومین منبع در حوزه بررسی تاریخ جنگ، تاریخ 
شفاهی بــوده است و منابع آن هم در دسترس قرار 
گرفته اند. در ادامه به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس با ایشان گفت وگویی داشته ایم که می خوانید. 

چرا تاریخ شفاهی جنگ مهم است؟ ◾
 تاریخ شفاهی   و جایگاه آن در تاریخ نگاری بحثی   است 
که از دیرباز در کشور ما مورد توجه قرار داشته است. 
تمسک به تاریخ شفاهی   بحث جدیدی   نیست و 
ــد. تردیدی  مسلمانان در این زمینه ید طولایی   دارن
نیست که تاریخ شفاهی یکی از راه های مهم جمع آوری 
اطلاعات خام برای تدوین و تحلیل تاریخ است که با 
توجه به شدت و ضعف اطلاعات جمع آوری شده از 
منابع دیگر می تواند اهمیت آن بیشتر یا کمتر شود 
یعنی هر چه اطلاعات ما نسبت به مسائل دیگر کمتر 

باشد تاریخ شفاهی اهمیت بیشتری می یابد. 
تاریخ شفاهی راهــی به ســوی همگانی کــردن تاریخ 
است. در مناسبات گسترده اجتماعی مانند جنگ ها، 
انقلاب ها، درگیری ها، اغتشاشات و... تاریخ شفاهی 
بیشترین کاربرد را دارد. در این روش با انجام مصاحبه 
با تمامی لایه های دخیل در حوادث، وقایع از جهات 
مختلف مــورد توجه قــرار می گیرد. چون در جنگ ها 
بیشتر اقشار و گروه های یک کشور مانند نظامیان، 
کارگران، کارمندان و پزشکان و دیگر افراد جامعه حضور 
دارند، تاریخ شفاهی جنگ در حقیقت مستندسازی و 
بازسازی روایت های تمامی گروه های مردم درباره جنگ 
است. به قول یکی از نویسندگان و پژوهشگران حوزه 
خاطره نویسی دوران دفاع مقدس، فرضیه ای وجود 
دارد که مقبول بسیاری از اندیشمندان است به این 
مضمون: »ما به عدد رزمندگانی که در جنگ حضور 
داشتند، می توانیم دریچه ای به حوادث آن دوران باز 
کنیم«. با استناد به همین فرضیه، اهمیت بازگو کردن 
خاطرات شخصی رزمندگان برای ما روشن می شود. 
اگر نگاهی به کتاب های منتشره از خاطرات رزمندگان 
در چند سال گذشته داشته باشیم، در می یابیم این 
کتاب ها چگونه توانسته اند موج مثبتی را در جامعه 
ایجاد کنند. در سال های اخیر تعدادی از این کتاب ها 
حتی در نمایشگاه بین المللی کتاب هم گوی سبقت را 
از دیگر کتاب ها ربودند؛ این یعنی انتشار یک فرهنگ 
پویا و کارآمد در جامعه. این حداقل اهمیت و اثر تدوین 
ــن، گــوشــه ای از  خــاطــرات جنگ رزمندگان اســت؛ ای
اهمیت تاریخ شفاهی جنگ و دوران دفــاع مقدس 

است.

چه شد که آستان قــدس رضــوی به مقوله تاریخ  ◾
شفاهی دوران دفاع مقدس ورود پیدا کرد؟

جنگ ایران و عراق طولانی ترین جنگ متعارف در قرن 
بیستم میلادی و دومین جنگ طولانی این قرن پس 

ــا مرداد  از جنگ ویتنام بود که از ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ت
۱۳۶7 به مدت هشت سال طول کشید. با توجه به 
حمایت کشورهای قدرتمند جهان از عراق و مقاومت 
رزمندگان در مقابل جهانیان، توجه بیشتر مردم جهان 
به این جنگ بود. ضرورت بررسی ابعاد مختلف تاریخ 
شفاهی دوران دفاع مقدس منجر به تأسیس مراکزی 

برای بررسی تاریخ شفاهی جنگ شد.
بخش تاریخ شفاهی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی نیز از ابتدای تأسیس 
در اواخــر ســال ۱۳77 تاکنون با هــدف ثبت و ضبط 
اطلاعات، دانسته ها و داشته های افراد در خصوص 
تاریخ شفاهی دفــاع مقدس، انجام مصاحبه با این 
اشخاص را در دستور کار خود قرار داد. برای پرهیز از 
موازی کاری و انجام کار تکراری با دیگر مراکز مشابه، این 
آرشیو بیشتر در موضوعات محلی و خاصی که کمتر 
مورد توجه بوده، ورود پیدا کرد. تاریخ شفاهی »آزادگان، 
جانبازان و ایثارگران« با محوریت آزادگــان، بازسازی 

هویزه و لشکر 77خراسان از این گونه اند. 
همچنین با توجه به اهمیت و نقش اسرا، مجروحان و 
رزمندگان در جنگ ایران و عراق و در دسترس بودن افراد 
برای مصاحبه و تازه بودن اين موضوع، بخش تاریخ 
شفاهی مدیریت امور اسناد و مطبوعات آستان قدس 
رضوی برای ضبط و ثبت و حفظ خاطرات این افراد، 
پروژه تاریخ شفاهی »آزادگان، جانبازان و ایثارگران« رابا 
محوریت و تکیه بر تاریخ شفاهی آزادگــان در دستور 

كار خود قرار داد.

در انجام پــروژه تاریخ شفاهی آزادگـــان، جانبازان و 
ایثارگران دوران دفاع مقدس، از خرداد ۱۳۸۲ تا اسفند 
۱۳۸۳ به مدت ۱۸ ماه با ۱۵۹نفر ۸۲۰جلسه درمجموع 

به مدت ۲۱۰ ساعت مصاحبه حضوری انجام شد.

به جمع آوری تاریخ شفاهی در خصوص بازسازی  ◾
هویزه توسط آستان قدس رضوی اشاره کردید؛ آستان 

در این زمنیه چه کرده است؟ 
یکی دیگر از مواردی که در پروژه تاریخ شفاهی دوران 
دفاع مقدس توسط آستان قدس رضوی به آن پرداخته 
شــده توجه به بــازســازی مناطق جنگی اســت. امام 
خمینی)ره( رهبر کبیر انقلاب اسلامی هــمــواره به 
بازسازی مناطق جنگ زده تأکید داشتند. ایشان در 
سخنانی به این موضوع اشاره کرده و فرمودند: »و من 
امیدوارم که به زودی ان شاءالله این جنگ تمام بشود و 
این خرابی هایی که به دست کفار بر ما وارد شده است، 
به زودی جبران بشود و خانه ها بهتر از اول ساخته 
بشود«؛ در پی این سخنان، بازسازی شهر هویزه توسط 
آستان قدس رضوی از سال ۱۳۶۱ آغاز و پس از سه سال 

در سال ۱۳۶۴ پایان یافت.
 طــرح تاریخ شفاهی »بــازســازی هــویــزه« نیز نگاهی 
جدید بــه مقوله تــاریــخ شفاهی جنگ اســـت، چرا 
که بحث بازسازی تاکنون در حاشیه بوده و کمتر به 
این موضوع پرداخته شده است. برای آستان قدس 
رضوی که پیشگام در امر بازسازی مناطق جنگ زده 
بوده ضبط و ثبت این خاطرات مهم، بخشی از تاریخ 

جنگ تحمیلی محسوب می شود. بنابراین با ثبت 
خاطرات بازسازی هویزه از زبان دست اندرکاران در این 
پروژه، به خصوص به مشکلات بازسازی در سال۱۳۶۱ 
پرداخته شده است. در کنار مصاحبه های انجام شده 
در این زمینه نیز بخش عظیمی از اسناد و عکس های 
هویزه می تواند سند گویایی از خدمات آستان قدس 
رضوی در منطقه هویزه باشد. در این پروژه با 77نفر 
در ۸۱جلسه درمجموع ۹۰ ساعت مصاحبه انجام 

شده است.

چــرا در انــجــام پـــروژه تــاریــخ شفاهی دوران دفــاع  ◾
مقدس به سراغ لشکر77 خراسان رفتید؟

سرزمین پهناور خراسان از دیرباز همواره در معرض 
تهاجم اقوام و گروه های متعدد از خاورزمین قرار داشته 
و بنابراین لشکر نظامی مستقر در خراسان نیز از 
مهم ترین شاکله های نظامی شرق کشور بوده است. 
نخستین مرتبه در زمان ناصرالدین شاه قاجار بود که 
قزاقخانه مشهد در سال ۱۲7۰خورشیدی شکل گرفت. 
بعدها در سال ۱۳۰۰خورشیدی به دستور رضاشاه این 
لشکر در قالب ارتش نوین با عنوان لشکرششم منطقه 
شــرق کشور به فرماندهی سرتیپ حسین آقاخان 
خزاعی در خراسان ایجاد شد. این لشکر در شکل گیری 
بسیاری از وقایع تاریخی معاصر خراسان و حتی کشور 
ازجمله »واقعه مسجدگوهرشاد« ، »اشغال خراسان 
در شهریور۱۳۲۰«، »وقایع خرداد ۱۳۴۲« ، »حضور در 
عملیات های برون مرزی از سوی سازمان ملل متحد«، 

»حــوادث انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵7« و... نقش 
مستقیم و غیرمستقیم داشته و به قول یک روایت 
قدیمی، فرماندهی لشکر خراسان مثلث قدرت را در 
کنار استاندار خراسان و نائب التولیه آستان قدس 
رضوی برعهده داشته است. نقش مؤثر اين لشکر در 
وقايع پس از انقلاب، با حضور در مناطق آشوب زده 
گنبدکاووس، کردستان و سپس دوران هشت سال 

دفاع مقدس و مقابله با عراق نيز تداوم پیدا کرد.
این تاریخچه و نيازی که از دیرباز به مــرور درزمینه 
ــن لشکر در تحقیقات و  ــات و خــدمــات ایـ ــدامـ اقـ
پژوهش های تاریخی احساس می شد و به ویژه کمبود 
اطلاعاتی که در این خصوص در بخش تاریخ شفاهی 
از این یگان نظامی منطقه شرق کشور وجود داشت، 
انگیزه اصلی در انتخاب طرحی مناسب برای انجام 

پروژه تاریخ شفاهی از لشکر77 خراسان بود.
تفكر انجام پروژه »تاریخ شفاهی لشکر خراسان« از 
اوایل خرداد ۱۳۹۲ همزمان با سالگرد سوم خرداد و در 
روز آزادســازی خرمشهر در محل دفتر معارف جنگ 
)باشگاه افسران سابق( واقع در مشهد مقدس، خیابان 
امام خمینی)ره(، مهمانسرای حضرت جوادالائمه)ع( 
لشکر 77 پیروز ثامن الائمه)ع( شکل گرفت که یکی 
از محورهای اصلی این مصاحبه ها نقش لشکر77 
خــراســان و سایر یــگــان هــای نظامی در دوران دفــاع 
مقدس بود. بیشتر این جلسه های مصاحبه نیز در 
همین مکان برگزار شــد. دو تا سه روز از ایــام هفته، 
بازنشستگان و پیشکسوتان لشکر77 خراسان، در اين 
مكان خاطرات خود را از جنگ ایران و عراق با ما در میان 
می گذاشتند. همرزمان بازنشسته از هر جای شهر و 
استان و گاهی از ديگر شهرهای كشور كه برای زيارت به 
مشهد مقدس آمده بودند، دور هم جمع می شدند و 
به مرور خاطرات جنگ می پرداختند و بقیه وقت خود 
را صرف حضور در جمع دوستانه می کردند. جمعی 
که باب خاطرات و خطرات خود را با ما نیز باز کردند. 
خاطراتی که هیچ گاه یا شنیده و یا از زاویــه دید یک 
فرد نظامی و ارتشی حاضر در میدان جنگ تا به حال 

نگریسته نشده بود.
ــظــامــی، شــرح  بـــررســـی مــــــواردی هــمــچــون جــنــگ ن
عملیات های ثامن الائمه)ع( )شکست حصر آبادان(، 
فتح المبین و...، نقاط قــوت و ضعف عملکردها و 
طرح ها، نحوه تعامل لشکرهای ارتش با سپاه پاسداران 
و بسیج، خــاطــرات تلخ و شیرین جنگ، تألیفات و 
تحقیقات آنــان و... بخشی از مــوارد مطرح شده در 

جلسات مصاحبه های تاریخ شفاهی بود.
البته  در آغاز انجام این پــروژه، دایــره اجرا و محدوده 
طرح شامل وقایع دوران رضاشاه و شهریور ۱۳۲۰، قیام 
افسران خراسان در سال ۱۳۲۳، دوران مصدق و رشد 
حزب توده و وقایع مهم دهه های ۳۰ و ۴۰ شمسی و 
جریان های نهضت انقلابی و نقش ارتش در آن ها و 
سپس جنگ و دوران دفاع مقدس می شد، اما سن 
و سال مصاحبه شوندگان که بیشتر آنــان متولدان 
دهه های ۲۰و ۳۰ شمسی بودند و محل های خدمت 
آنان نیز متفاوت و خارج از مشهد و استان خراسان 
بود، سبب شد این گستردگی محدود به اواسط دهه 
۴۰شمسی به بعد و به ویژه زمان جنگ و دوران دفاع 

مقدس شود.
همچنین باید یادآور شوم در انجام این پروژه در مجموع  
۸۹7ساعت مصاحبه در ۴۹۲ جلسه با ۸۹ نفر انجام 
شد و در این مدت نیز حدود هزارو۱۰۰ قطعه عکس و 
سند تاریخی به صورت اسکن از مصاحبه شوندگان 
دریــافــت و یک دوره از عملیات های ویــژه لشکر77 

خراسان مستندسازی شده در مناطق عملیاتی جنوب 
از مجموعه تولیدات معارف جنگ برای تکمیل پروژه در 

اختیار تاریخ شفاهی آستان قدس رضوی قرار گرفت.

ــؤالات بیشتر روی چــه محورهایی تمرکز  ◾ در سـ
شده بود؟

 تنها چگونگی این رویدادها برایمان مهم نبود، چرایی 
آن و درک مفهوم این چرایی هم جای بحث داشت. 
نقطه آغاز هر واقعه، افراد درگیر در جریان های خاص، 
حــوادث انقلاب اسلامی و نقشی که بــرای ارتشیان 
متصور شده بود، عکس العمل های خاص در دوران 
نظامی گری و بــرای وقایع مهم دوران پیش و پس از 
انقلاب اسلامی، شایعاتی که له یا علیه آنان مطرح 
بود، امکانات و رفاه و... پرسش های مطرح در این پروژه 
بودند که هر فردی به فراخور خود به آن ها پاسخ می داد. 
اگر چه در مــورد وقایع انقلاب اسلامی یک نکته در 
صحبت های همه بود و آن اینکه ما به وظیفه مان عمل 
کردیم، همان طور که در جنگ و دوران دفاع مقدس هم 

به وظیفه مان عمل کردیم.
بیشتر مصاحبه شوندگان در زمان انقلاب اسلامی در 
نقاط دیگر کشور خدمت می کردند و از مشهدمقدس  
چندان اطــلاع نداشتند و یا اگر بودند، خود را چون 
ــد، البته از  نــاظــری بــر وقــایــع و از دور نشان مــی دادن
جمع بندی خاطرات متراکم و حضورشان در بقیه 
نقاط کشور می توان به عملکرد کلی ارتــش به طور 

نسبی دست یافت.
ــوان در شــرح عملیات های  نقطه قــوت را هــم مــی ت
لشکر77  خراسان در جنگ به ویژه سال ۱۳۶۰ و ۱۳۶۱ 
و مهم تر مستندسازی دقیق عملیات ها، سازمان و 
تشکیلات دانشکده افــســری در دهه۴۰شمسی، 
نحوه حضور مستشاران نظامی در ارتش در این دهه، 
شناخت برخی چهره های شاخص ارتشی در دوران 
پهلوی، شرایط رفاهی و مادی نظامیان رده متوسط از 

گذشته تا حال به شمار آورد.
برای تکمیل این پروژه چند نفر از پایگاه پدافند هوایی 
مشـهد هـم بـه افـراد مصاحبه شـونده افـزوده شـدند. 
در مجمـوع ۱۸۰سـاعت مصاحبـه بـا ارتشـیان صورت 
گرفـت کـه حـدود ۱۴۰سـاعت آن بـه صـورت تصویـری 
و بقیـه صوتـی بـود و در مکان هـای مختلف مثـل دفتر 
معـارف جنـگ واقـع در مهمانسـرای جوادالائمـه)ع( 
ارتش، منزل و دفتـر محل کار ایـن بزرگـواران و... انجام 
شـد. حـدود ۱۰۰سـاعت از مصاحبه هـا نیـز بـه صورت 
مسـتقیم بـه جنـگ و عملیـات نیـروی زمینـی ارتـش 
در دوران دفـاع مقـدس بـا اسـتناد بـه اسـناد نظامـی و 
تاریخـی، نقشـه ها و روزنامه هـای همـان زمـان توسـط 
خـود مصاحبه شـوندگان پرداختـه شـده اسـت. در 
ایـن ۱۰ مـاه زمان طی شـده بـرای مصاحبـه حـدود هزار 
قطعـه عکـس و سـند تاریخـی بـه صـورت اسـکن از 

مصاحبه شـوندگان هـم دریافـت شـد. 
همچنیـــن طـــی چنـــد جلســـه تعاملـــی بـــا اداره کل 
حفظ آثار و نشـــر ارزش های دفاع مقدس خراســـان 
رضـــوی و نماینـــدگان لشـــکر 77 خراســـان، مرکـــز 
پژوهش نیروی انتظامی خراسان رضوی و شهرداری 
مشـــهد، طرح تاریخ شـــفاهی خدام ایثارگر آســـتان 
قـــدس رضـــوی و نیـــروی انتظامـــی در دســـتورکار 
تاریخ شـــفاهی آســـتان قـــدس رضـــوی قـــرار گرفت 
که هم اکنون طـــرح تاریخ شـــفاهی نیـــروی انتظامی 
بـــا معرفـــی ۸۰نفـــر از افـــراد این نیـــرو و بـــا محوریت 
مباحث مربوط به دوران دفـــاع مقدس، مدت زمانی 

اســـت که آغاز شـــده اســـت.

بخش تاریخ شفاهی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در خصوص تاریخ 
شفاهی دفاع مقدس برای پرهیز از موازی کاری و انجام کار تکراری، بیشتر در موضوعات محلی و خاصی 
که کمتر مورد توجه بوده، ورود پیدا کرد. تاریخ شــفاهی »آزادگان، جانبازان و ایثارگران« با محوریت 

آزادگان، بازسازی هویزه و لشکر 77خراسان از این گونه اند. 
گزيدهگزيده
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اهتمام سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی به جمع آوری تاریخ شفاهی دفاع مقدس

روایت هایی از لشکر 77 خراسان تا  بازسازی هویزه 

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1401/1270مورخ05/18/ 1401هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا صفری کیا فرزند شمش��یرعلی به ش��ماره 
شناسنامه 203 صادره ازاسدآباد در ششدانگ یك قطعه باغ محاط به اراضی و مراتع ملی منابع 
طبیعی   به مس��احت 1432/66 متر مربع در قسمتی از پلاك شماره 61 اصلی واقع دراسدآباد 
اراضی روستای حسین آباد خنداب در بخش 6 حوزه ثبت ملك اسدآباد  خریداری از مالك رسمی 
شمشیرعلی زرین اعظم  محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15روز آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داش��ته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف 327(    آ-40108024
تاریخ انتشار اول : 1401/06/22                      تاریخ انتشار دوم : 1401/07/06

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سیروس قلی زاده

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140160327008000259 مورخ 1401/06/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم کبری جعفری فرزند اکبر بشماره شناسنامه 5648 صادره از سلطانیه ششدانگ یك باب 
س��اختمان تحت پلاك 4960 فرعی از 64 اصلی بخش س��ه زنجان به مساحت 186/94 مترمربع واقع در سلطانیه 

خریداری از مالك رسمی آقای رحمت اله کلانتری فرزند سیفعلی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 

به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ،ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  آ-40108047
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/22                        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/06

سعید غریبی - رئیس ثبت اسناد و املاك       

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140160327008000260 مورخ 1401/05/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اباذر داداش��ی فرزند نقی بشماره شناس��نامه 5649 صادره از سلطانیه ششدانگ یك باب 
ساختمان تحت پلاك 5062 فرعی از 436 فرعی  از 64 اصلی بخش سه زنجان به مساحت 273/09مترمربع واقع 

در سلطانیه خریداری از مالك رسمی آقای امیر داداشی فرزند حبیب محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ،ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.   آ-40108048
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/22                                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/06

سعید غریبی - رئیس ثبت اسناد و املاك

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاك 169-اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یکباب ساختمان از پلاك شماره 1890 فرعی از 169 اصلی فوق به مساحت 116/60 متر مربع ابتیاعی آقای محمد 
واحدی از محل مالکیت رسمی طاهره عوض نیا برابر رای شماره 1856-1401 مورخه 1401/05/27- کلاسه 1400-0524

لذا بدینوسیله به فروشندگان ومالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چناچه اعتراضی 
دارندبایداز تاریخ انتشار آگهی و در روستاهااز تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملك 
تسلیم و رسیداخذ نمایندمعترضین باید ظرف یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایندوگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهنددرصورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگرددیامعترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
خواهدنمود ضمنا صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود.شناسه اگهی 1375945     آ-40107955

تاریخ انتشارنوبت اول1401/06/21                تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/07/06
اکبر اقبالی -رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه یك بجنورد

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تكلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی            
برابر رای ش��ماره 140160308001001744 م��ورخ 1401/05/26 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام سلطان کریم زاده مطلق فرزند عبدالرحیم بشماره شناسنامه 35 صادره از بیرجند در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 111.84 مترمربع قسمتی از پلاك 1396-اصلی  واقع در خراسان جنوبی بخش 
دو حوزه ثبت ملك بیرجند از محل مالکیت حسین دستیگردی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40107961
تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 1401/06/21             تاریخ انتشار نوبت دوم : چهار شنبه 1401/07/06

حسین براتی -رئیس ثبت اسناد و املاك بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تكلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی            
برابر رای ش��ماره 140160308001001762 م��ورخ 1401/05/29 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حبیب اله اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه 12 صادره از خوسف در ششدانگ یکباب 
محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت 161.33 مترمربع قسمتی از پلاك 247-اصلی  واقع در خراسان جنوبی 
بخش دو حوزه ثبت ملك بیرجند از محل مالکیت امیر رضا و امیر حسام خزیمه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-40107962

تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 1401/06/21             
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهار شنبه 1401/07/06

حسین براتی 
رئیس ثبت اسناد و املاك بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تكلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می            برابر رای ش��ماره 140160308001001760 مورخ 1401/05/29 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای معین محمودی فرزند محمود رضا بشماره شناسنامه 6198 در ششدانگ 
یکباب منزل مسکونی  به مساحت 118.89  مترمربع قسمتی از پلاك227  -اصلی  واقع در خراسان جنوبی بخش 
دو حوزه ثبت ملك بیرجند از محل مالکیت ورثه محمد میابادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40107963
تاریخ انتشار نوبت اول :  دوشنبه 1401/06/21            

تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1401/07/06
حسین براتی 

رئیس ثبت اسناد و املاك بیرجند 

      صفحه 11صفحه 10

موت���ور  کارت  و  کمپان���ی  س���ند  و  س���بز  ب���رگ 
93رن���گ  م���دل   150cc آپاچ���ی  موتورس���یکلت 
ب���ه ش���ماره پ���اک 13628/772  س���بز مش���کی 
ب���ه ش���ماره موت���ور 301E408304 و ش���ماره تن���ه 
12G***150J9310107 بن���ام آق���ای رس���تم ترابی 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ب����رگ س����بز موتورس����یکلت احس����ان 125 مدل 
1389 رن����گ آبی به ش����ماره موت����ور 0129194 و 
ش����ماره شاسی 8963750 و ش����ماره انتظامی 
15911 ایران 764 به مالکیت حسین شرافتمند 

کته شمشیر مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 
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برگ سبز و س���ند کمپانی و کارت خودروی سمند 
م���دل 87 رن���گ خاکس���تری متالی���ک به ش���ماره 
انتظام���ی 749 ه 79 ای���ران 36 ش���ماره موت���ور 
14786000345 و ش���ماره شاس���ی 71900181 ب���ه 
مالکیت س���میه نعیمی مفق���ود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.  ف
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م���درک تحصی���ات کارشناس���ی اینجان���ب علیرض���ا 
س���خاوتی  فرزند ناصر شماره شناسنامه 172 صادره 
از مش���هد ب���ه مقطع کارشناس���ی زمین شناس���ی  از 
دانش���گاه آزاد اسامی واحد مش���هد  مفقود گردیده 
و از درج���ه اعتبار س���اقط می باش���د. از یابنده تقاضا 
می ش���ود اص���ل مدرک را به دانش���گاه آزاد اس���امی 
مشهد به  نشانی: استان خراسان رضوی، شهرستان 
مش���هد، قاس���م آباد، چهارراه استادیوسفی، مجتمع 
دانش���گاهی  دانش���گاه آزاد اس���امی واح���د مش���هد 
پردیس دانشگاه آزاد اسامی مشهد اداره امور فارغ 

التحصیان ارسال نماید.
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فاکت���ور ف���روش  ی���ک دس���تگاه خ���ودروی س���واری   
پ���ژو TU5 206   س���فید  م���دل 1399 ب���ه  ش���ماره 
شاس���ی  ش���ماره  و   166B0045084 موت���ور 
 NAAP13FE5LJ048715 متعلق به آقای روح الله 
مصطفای���ی مفقود گردیده  و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.
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 س���ند کارخانه   یک دستگاه  موتور سیکلت 200 
آبی مدل 1400  به شماره انتظامی 792 /42254 
به ش���ماره موتور  0196N1400226 و ش���ماره  تنه 
N14BVEKNEM1Y46762  مفق���ود گردی���ده  و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد .
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کارت دانش���جویی اینجانب مهدی سبحانی فرزند 
عبدالعظیم  به کد ملی 0630192731 به ش���ماره 
دانش���جویی 9913030577 دانشجوی رشته برق 
آموزشکده فنی مهندسی  اسفراین مفقود وفاقد 

اعتبار است.
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بدی���ن وس���یله به اطاع همگان می رس���اند 
ک���ه ب���رگ س���بز و س���ند کارخان���ه خ���ودرو  
اینجانب ف���ردوس نظریان  به ش���ماره ملی 
2991273496   مرب���وط به خودرو س���واری 
پراید  تیپ  سایپا 141 آی  رنگ بژ– متالیک 
مدل س���ال 1385 به شماره پاک 45 ایران 
593  ب 84  به شماره موتور   1480718    و 
شماره شاسی S1482285147340  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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گواهینام���ه موقت پایان تحصی���ات اینجانب 
حمید نظ���رزاده فرزند غامحس���ین با ش���ماره 
شناسنامه 27 و کد ملی 0859667618 صادره 
از فردوس در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
حقوق صادره از دانش���گاه آزاد اس���امی  واحد 
مش���هد مفق���ود گردیده اس���ت و فاق���د اعتبار 

می باشد.
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانشگاه آزاد اسامی مشهد به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، امامیه 42 
س���ازمان مرکزی دانش���گاه آزاد اسامی مشهد 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نمایید.  
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ش��هرداری بردس��کن در نظ��ر دارد مکان 
می��دان دام قدی��م و م��کان کاف��ی ش��اپ 
پارک ش��هر را از طریق مزایده عمومی به 
متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید .لذا 
متقاضی��ان جهت اخذ اطلاعات بیش��تر به 
سایت ش��هرداری یا واحد درآمد مراجعه 

نمایید .
www.bardaskan.ir: آدرس سایت
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